
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 609 Del 14-12-2021 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Attuazione D.G.R. 1067 DEL 03/11/2021 -  "Programma annuale del sistema 

integrato dei servizi socio educativi per la prima infanzia anno 2021". 

Trasferimento fondi di cui alla D.D. della Regione Umbria n.11499 del 15/11/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO :  

 CHE con decreto n. 8 del 23/06/2021 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata 

della direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

 CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2021 – 2023;  

 CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/04/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2021 - parte Finanziaria;  

VISTI  E RICHIAMATI: 

- la D.G.R. n. 1067 del 03/11/2021 “Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-

educativi per la prima infanzia per l’anno 2021 – Definizione criteri.”; 

- la Determinazione Dirigenziale della Regione Umbria  n. 11499 del 15/11/2021 con cui veniva 

effettuata la ripartizione e la liquidazione dei contributi annuali regionali per il sistema integrato 

dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’anno 2021 a favore dei Comuni 

dell’Umbria; 

- la pec prot. N. 0228403/2021 pervenuta al protocollo dell’Ente in data 26/11/2021 – prot. n. 

14531, con cui la predetta Regione comunicava formalmente i contenuti della citata 

Determinazione Dirigenziale n. 11499 del 26/11/2021, assegnando al Comune di Gualdo 

Cattaneo è stata assegnata la somma di €. 1.000,00; 

DATO ATTO che il predetto finanziamento è stato assegnato in quanto è presente sul territorio 

comunale il Nido d’Infanzia “I primi Passi”, con sede a Gualdo Cattaneo, Via Gramsci, 4 – San 

Terenziano, gestito dalla Coop. Soc. Walking a r.l., c.f./ p.iva 02444890541, con sede a Perugia – 

Corso Garibaldi 226, autorizzato al funzionamento con Determinazione del Responsabile dell’Area n. 

392 del 20/11/2019 a decorrere dal 19/12/2019 per la durata di anni tre;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30/11/2021 con cui si è provveduto ad 

effettuare la necessaria variazione di Bilancio al Cap. di entrata 291 – Bilancio c.a. gestione 2021 ed al 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

corrispondente Capitolo di spesa 991 c.c. 550 Bilancio c.a. – gestione 2021, al fine di poter introitare il 

contributo di cui trattasi; 

VISTA la Determinazione di Impegno n. 442 del 10/12/2021; 

RITENUTO quindi procedere al trasferimento dei fondi assegnati a questo Ente, pari ad €. 1.000,00, al  

Nido d’Infanzia “I primi Passi”, con sede a Gualdo Cattaneo, Via Gramsci, 4 – San Terenziano, gestito 

dalla Coop. Soc. Walking a r.l.; 

DATO ATTO che, in funzione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 

competenza nella gestione del servizio è affidata all’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

RITENUTO propria la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’articolo 107 del D.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii.;  

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in funzione della 

struttura organizzativa, il Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione è 

individuato nella Dott. Stefania Bertinelli;  

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. la regolarità e correttezza;  

RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di €. 1.000,00 alla Coop. Soc. Walking a r.l., c.f./ p.iva 02444890541, con sede a Perugia 

– Corso Garibaldi 226, soggetto gestore del Nido d’Infanzia “I primi Passi”, con sede a Gualdo 

Cattaneo, Via Gramsci, 4 – San Terenziano, a titolo di contributo annuale regionale per il sistema 

integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’anno 2021. 

2. Di imputare, la citata somma complessiva di €. 1.000,00 come da tabella di seguito riportata: 

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno ImportoIm

pegno 

Data 

Impegno 

Disponibilita Imp.da 

Liquidare 

Residuo 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

442 2021 991/550 2021 

N. 543 del 13-

12-2021 

 

 

1.000,00 

 

13/12/2021 1.000,00 1.000,00 0.00 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico del 

procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 
 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 14-12-2021 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 609 DEL 14-12-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Attuazione D.G.R. 1067 DEL 03/11/2021 -  "Programma annuale del 

sistema integrato dei servizi socio educativi per la prima infanzia anno 2021". 

Trasferimento fondi di cui alla D.D. della Regione Umbria n.11499 del 15/11/2021. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   933 del 15-12-2021 

Su Impegno N.   543 del 13-12-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    442 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 10-
12-2021 avente per oggetto Impegno di spesa: Regione Umbria D.D. 11499 del 15/11/2021. Attuazione D.G.R. 1067 DEL 03/11/2021 
Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio educativi per la prima infanzia anno 2021. 
CIG  

5° livello 04.07-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo        991 / Articolo   550 
ASSISTENZA SCOLASTICA - FONDO NAZIONALE SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 

Causale Attuazione D.G.R. 1067 DEL 03/11/2021 -  Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio educativi 
per la prima infanzia anno 2021. Trasferimento fondi di cui alla D.D. della Regione Umbria n.11499 del 
15/11/2021. 

Importo Euro 1.000,00 

Beneficiario      6148  COOPERATIVA SOCIALE WALKING 

Quietanza BANCA PROSSIMA  IBAN IT71T0335901600100000000838 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 15-12-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


